Data Algezire, IIIª kalendas may.

Similes:

Iacobo de Oblitas.

Ferrando de Oblitas.
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Berengario Lançol.

Xative, militibus et aliis.

Algezire, similiter.

Alcaydo de Buynuol.

Et quod ipsi mitant exploratores ad explorandum per quem locum regni 
intendunt intrare dicti castellani et quod illud significent domino infanti.

48 (E)

1291, abril, 30. Valencia

El infante Pedro de Aragón, en nombre del rey Alfonso III, convoca a varios miem-
bros de la aristocracia y a algunas villas de Aragón para rechazar un ataque castella-
no contra el reino de Valencia.

ACA, R.Canc., reg. 85, f. 146r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 287.

Nobili Artaldo de Alagone, significamus vobis nos didiscisse pro certo 
quod aliqui castellani congregant se et intendunt intrare regnum Aragonie 
ad inferendum malum et dampnum ibidem; et cum nos, una vobiscum et 
aliis de ipso regno Aragonum, intendamus eis viriliter resistere, rogamus 
vos, sicut carius possumus, et ex parte domini regis vobis mandamus, quod 
incontinenti paretis vos cum vassallis vestris et quanta familia militum et pe-
ditum poteritis, ita quod incontinenti, cum arditum vestrum habueritis, sitis 
nobiscum ut simul vobiscum et aliis de dicto regno Aragonum possimus dic-
tis castellanis viriliter resistere et potenter.

Data Valencie, IIª kalendas may.

Similes:

Blasio de Alagone.

Iacobo, domino de Xericha.

Iacobo Petri.

Turolio.

Albarrazino.

Calataiubio et aldeis suis.

Daroce et aldeis suis.
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Et quod faciant levari omnia loca frontarie et ganata, ut non possit in ipsis 
locis frontarie inferri malum aliquod sive dampnum, et mitant exploratores 
sive perquisitores ad explorandum per quem locum sive per quam partem 
regni intendunt intrare ipsi castellani.

49 (E)

1291, mayo, 26. Sin lugar

El infante Pedro de Aragón, en nombre del rey Alfonso III, convoca a varios miem-
bros de la aristocracia aragonesa en Zaragoza para rechazar un ataque de Juan Núñez 
de Albarracín.

ACA, R.Canc., reg. 85, f. 169v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 288.

Eximino de Urrea, noveritis nos recepisse litteras a iuratis et concilio 
Calataiubi quod dompnus Iohannes Nunnii pro certo est in Soria et vult 
intrare regnum Aragonum usque ad Cesaraugustam cum mille militibus et 
aliis gentibus; quare rogamus vos et, ex parte domini regis, vobis dicimus 
et mandamus quatenus paretis vos cum omnibus vassallis vestris et veniatis 
incontinenti apud Cesaraugustam. Nos enim scribimus aliis nobilibus Arago-
nie quod incontinenti se congregent in dicto loco, ut simul vobiscum et aliis 
possemus nos opponere ad deffensionem terre et resistere viriliter inimicis.

Data […]uro, VIIª kalendas iunii.

Similes fuerunt misse:

Bernardo Guillermi de Entença.

Petro Cornelii.

Philipo de Castro.

Athoni de Focibus.

Iohanni Eximini de Urrea.

Sancio de Antilione.

Blasio de Alagone.

Artaldo de Alagone.

Lupo Ferrench de Luna.

Petro Martini de Luna.
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Roderico Eximini de Luna.

Gombaudo de Entença.

Eximino Cornelii.

Petro Iordani.

Petro Sesse.

50 (E)

1291, junio, 23. Zaragoza

Tras la muerte del rey Alfonso III, el infante Pedro de Aragón convoca a varios 
miembros de la aristocracia aragonesa, junto con algunas ciudades y villas, para que 
comparezcan el próximo 2 de julio en Zaragoza y se encarguen de preservar la paz en 
el reino.

ACA, R.Canc., reg. 85, f. 185v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 290.

Infans Petrus, illustris domini Petri, inclite recordacionis, regis Aragonie, 
filius ac procurator regnorum Aragonum, Maiorice et Valencie, ac comitatus 
Barchinone, viro nobili et dilecto Petro Cornelii, salutem et directionem.

Vos ignorare non credimus quod excellentissimus dominus rex Alfonsus, 
frater noster karissimus, die clausit extremum, propter quod interest nostra 
et vestra ad deffensionem regni et ad conservandam pacem [et] iusticiam 
in eodem intendere vigilanter; quare nobilitatem vestram, de qua plene 
confidamus, attente requirimus et rogamus quatenus prima die martis in 
introhitu instantis mensis iulii sitis Cesarauguste, omnia mora posita, ut, una 
nobiscum et aliis nobilibus, mesnadariis et civibus regni, possimus ea ordi-
nare que sint ad deffensionem et cuitionem regni et ad pacem et iustitiam 
conservanda, ne per inimicos dictum regnum in aliquo opprimi valeat sive 
ledi. Et in hoc non defficiatis, si placet, cum nos non possimus ibi moram 
contrahere, propter reverenciam et carnalitatis debitum quod habemus red-
dere dicto domino regi in suo tumulo ubi tumulatus est, et quare nobiles et 
cives Cathalonie scripserunt nobis quod properanter accederemus ad partes 
ipsas similiter, una cum eis, ad ordinandum premissa.

Data Cesarauguste, IX kalendas iulii.

Similes:
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Nobili Iacobus, dominus de Xericha.

Nobili Iacobo Petri.

Petro Sesse.

Artaldus de Alagone.

Blasio de Alagone.

Roderico Eximeni de Luna, co[mendator Montisalbani].

Gombaudo de Entença.

Eximino Cornelii.

Iohanni Eximini de Urrea.

Bernardo Guillelmi de Entença.

Petro Iordani de Penna.

Lupo Ferrench de Luna.

Athoni de Focibus.

Sanccio de Antilione.

Gombaudo de Benavent.

Roderico Eximini de Luna.

Petro Martini de Luna.

Iterato fuit scriptum dicto Petro Martini quod veniret, quare non venerat.

Item, similes infrascriptis mesnaderiis:

Alfonso de Castronovo.

Petro Sant Vicent.

Petro Maça de Las Cellas.

Guillelmo de Alcalano de Quinto.

Roderico de Figueroles.

Petro Haones.

Fortunio de Vergua.

Petro Ladron.

Athoni de Lesu.

Raymundo de Molina.

Artaldo de Orta.

Sanctio de Orta.
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Blasio de Orta.

Item, sub eadem forma, fuit scriptum civitatibus et villis infrascriptis:

Monçon.

Barbastro.

Osca.

Iacca.

Exea.

Calataiubio.

Daroca.

Turolio.

[…]

Taraçona.

51 (A)

1293, abril, 30. Zaragoza

El infante Pedro de Aragón, como procurador del reino, convoca a algunos mesna-
deros aragoneses para combatir contra Artal de Alagón, citándolos en Daroca.

ACA, R.Canc., reg. 87, f. 71v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 317.

Dilecto suo Petro de Monteaccuto, salutem et dilectionem.

Cum predicto dominus rex, frater noster, scribat vobis per litteram suam, 
quam vobis mitimus, quod super facto nobilis viri Artaldi de Alagone cre-
datis nobis et faciatis pro nobis sicut pro eo faceretis, et ipse Artaldus, non 
contentus de hiis que comiserat contra dictum dominum regem modo de 
novo intulerit et inferi fecerit aldeis Daroce plura dampna, ideo, ex parte 
dicti domini regis, vobis dicimus et mandamus et, ex nostra affectione qua 
possumus, attente rogamus quatenus, visis presentibus, veniatis ad nos apud 
Darocam cum equis et armis et apparatibus vestris paratus servire mesnade-
riam vestram.

Et istud non differatis, cum periculum sit in in mora, scientes quod hec 
predicto domino regi et nobis magnum servicium facietis.
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Data Cesarauguste, pridie kalendas may.

Similes Ferrando Ahones.

Raymundo de Molina.

Iohanni de Loçano.

Alfonso de Castronovo.

Petro Garcesii de Nuce.

Petro Pomar.

Gombaudo de Tramaceto.

Roderico de Figuerolis.

Egidio de Nuce.

Guillelmo de Alcalano.

Fortannio de Binyech.

Item, fuit scriptum sub predicta forma Roderico Eximini de Luna, co-
mendatori de Montealbano, quod serviat cavallerias suas. 

Item, nobili Petro Ferrando.

Item, fuit scriptum Iacobum de Oblitis, supraiuntario Cesarauguste, qui 
tenet castrum de Huesa, quod accedat ad ipsum locum et custodiat ac de-
ffendat eumdem ac inferat malum et dampnum Artaldo de Alagone et vali-
toribus suis.

52 (A)

1293, mayo, 9. Daroca (Zaragoza)

Ante la resistencia de algunos de los nobles convocados para luchar con Artal de 
Alagón, el infante Pedro de Aragón, como procurador del reino, repite una convoca-
toria anterior.

ACA, R.Canc., reg. 87, f. 74v. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 320.

Petro de Monteacuto, iam nuper vobis scripsimus quod super facto no-
bilis Artaldi de Alagone veniretis ad nos apud Darocam, cum equis et armis 
ac apparatibus vestris, paratus servire mesnaderiam vestram, et missimus vo-
bis litteram quam dictus dominus rex vobis mitebat super eo; verum, cum 
vos multum differatis adventum vestrum, et nos sumus apud Darocam, ex-
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pectando vos ibidem, et residencia nostra non redundet ad servicium dicti 
domini regis et honorem nostri absque presencia vestra, ideo vos attente 
rogamus et ex parte dicti domini regis et nostra vobis dicimus et mandamus 
quatenus, visis presentibus, ad nos, omnia mora postponita, veniatis cum 
equis et armis ac apparatibus vestris, paratus servire mesnaderiam vestram 
predictam. Et istud non differatis, cum periculum sit in mora.

Data Daroce, VII idus may.

Similes Ferrando Ahones.

Raymundo de Molina.

Iohanni de Loçano.

Alfonso de Castronovo.

Petro Pomar.

Gombaudo de Tramaçeto.

Roderico de Figuerolis.

Egidio de Nuce.

Guillelmo de Alcalano.

Fortanerio de Vinyech.

Item, fuit scriptum sub predicta forma Roderico Eximini de Luna, co-
mendatori de Montealbano.

Item, nobili Petro Ferrandi, domino de Ixar.

Item, fuit scriptum Luppo de Gorrea, quod veniret.

53 (A)

1299, marzo, 22. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, convoca a los beneficiarios de feudos en Cataluña, Pallars 
y Ribagorza, para que acudan a su servicio. Aunque no consta explícitamente, el rey 
está preparando una campaña contra el reino de Murcia.

ACA, R.Canc., reg. 332, ff. 47r-50r. 

González Antón, 1975, t. II, doc. 342.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, et cetera, nobili et dilecto Poncio Hu-
gonis, comiti Impuriarum, salutem et dilectionem.
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Cum servicium vestrum necessarium habeamus, ideo dicimus et manda-
mus vobis quod, receptis presentibus, paretis vos equis, armis et aliis appara-
tibus vestris, ad faciendum nobis servicium quod facere pro feudo quo pro 
nobis tenetis, sic quod statim cum vos requisiverimus possimus vos habere 
paratum sequi nos et facere servicium antedictum.

Data Barchinone, XIª kalendas aprilis, anno Domini Mº CCº XCº nono.